经青岛市黄岛区人民政府批准，青岛市黄岛区自然资源局决定以拍卖方式出让一幅储备地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、拍卖时间和地点
拍卖时间：2025年 6月 20日上午 10:00
拍卖方式：竞买人通过青岛市公共资源交易网进入国有建设用地使用权网上交易系统进行竞买。
二、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求

青岛市黄岛区自然资源局
储备国有建设用地使用权拍卖出让公告

青黄自然资告字〔2025〕3017号

注：本次拍卖出让建设用地使用权出让金总额即成交

总额为成交楼面地价与公告规划建筑面积的乘积，出让金

中不含契税、城市基础设施配套费、土地登记费、耕地开垦

费、土地复垦费等费用。

三、竞买人范围

（一）中华人民共和国境内外的法人和其他组织，除法

律、法规另有规定或《拍卖出让文件》中《竞买须知》约定禁

止参加者外，均可参加竞买，其他要求详见竞买须知；

（二）土地出让成交后，竞得人须按《拍卖须知》中的相

关规定与青岛市黄岛区自然资源局签订《国有建设用地使

用权出让合同》。

（三）申请人须独立竞买。

四、本次国有建设用地使用权公开出让设起始价，不设

底价，采用增价拍卖方式，按照价高者得的原则确定竞得

人。

五、拍卖出让文件的下载

申请人可自行登录青岛市国有建设用地使用权网上交

易系统下载相关文件。

六、竞买申请的办理

申请人须全面阅读《青岛市国有建设用地使用权网上

交易规则》，于 2025 年 6 月 18 日上午 8:00 至 2025 年 6 月 19
日 16:00，登录青岛市国有建设用地使用权网上交易系统办

理竞买申请（竞买人应确保在报名期内每日 16:00前竞买保

证金到账，资金来源须为自有资金）。

HD2025-3017 号宗地竞买保证金为：人民币壹佰零贰

万零伍佰壹拾叁元整。

有下列情形之一的，禁止参加竞买：

1、未按《国有建设用地使用权出让合同》约定缴纳国有

建设用地使用权出让金的；

2、未按《国有建设用地使用权出让合同》约定进行开发

建设导致土地闲置的；

3、扰乱土地出让活动秩序，受到国土资源管理部门警

告或处罚的；

4、竞买人因债务原因被列入失信人员名单的；

5、按照国家有关法律法规规定，认定不具备竞买资格

的。

七、竞得人资格审查

竞得人应在土地招拍挂交易成交后 1 个工作日内，将

在交易系统打印的《竞得确认及资格审查通知书》《竞买申

请书》、营业执照副本、法定代表人证明、法定代表人身份证

复印件（或授权委托书、委托代理人身份证复印件）及拍卖

文件规定的其他材料和竞买保证金交纳证明等资格审查材

料原件的扫描件通过网络发送至青岛市黄岛区公共资源交

易服务中心土地交易专用邮箱 tudijiaoyi@163.com,同时将

纸质版报送至青岛市黄岛区长江东路 443号自然资源局国

土资源储备中心 307 房间办理资格审查手续。承办人对竞

得人资格及相关证明材料进行审查，竞得人所提交纸质文

件与扫描件不一致或材料内容虚假以及存在其他不符合本

公告要求未通过审查的，撤销竞得人的竞得资格，没收 5%
的竞买保证金,出让人另行组织宗地网上交易活动；竞得人

未按规定提交纸质申请文件，或竞得人拒绝签订《国有建设

用地使用权出让合同》的，撤销竞得人的竞得资格，没收全

部竞买保证金。竞价结果无效，出让人另行组织宗地网上交

易活动。对通过资格审查的，承办人将在审核后，由出让人

与竞得人签订《成交确认书》。

八、其他需要公告的事项

本次拍卖出让公告内容如有变化，出让人将按规定在

《青岛日报》等相关媒体发布补充公告，届时以补充公告为

准。竞买人竞买本次出让宗地所缴纳的资金须为企业自有

资金。

本次国有建设用地宗地砂石土资源属于国家所有，纳

入公共资源交易平台进行统一处置。

九、出让人及联系方式

出 让 人：青岛市黄岛区自然资源局

联系地址：青岛市黄岛区长江东路 443号

承 办 人：青岛市黄岛区自然资源局

黄岛区公共资源交易服务中心

联系地址：青岛市黄岛区七墩山路 77号青岛西海岸新

区政务服务中心一楼 1031B
报名咨询：0532-68976507
宗地咨询：0532-88138287

青岛市黄岛区自然资源局

2025年5月29日

序号

HD2025-3017号

土地位置

黄岛区三沙路
东、龙门顶路北

土地面积(平方米)

1781

规划建筑面积(平
方米)

2671.5

规划指标

容积率

≤1.5

建筑密度(%)

≤35

绿地率(%)

≥25

土地用途

其他公用设施用
地

出让年限（年）

50

拍卖起始楼面地
价(元/平方米)

382

出让起始总价
（万元）

102.0513

竞买保证金（万
元)

102.0513

装配式建筑比例

无

清理债权债务拟注销公告
青岛市即墨区潮海小白鸽幼儿园（统一社会信用代码：52370282MJD9930251），决

定向登记机关和审批机关申请民办非企业单位注销登记和民办学校终止办学审批（办

学许可证号：137021580001858）。请与我单位有未结清的债权、债务关系的单位和个

人，自本公告发布之日起45日内向清算组进行申报确认。清算组地址：即墨区大同步

行街；联系人：王彩芹；联系电话：15964923146。

特此公告

青岛市即墨区潮海小白鸽幼儿园

2025年5月29日

清理债权债务拟注销公告
青岛市即墨区通济新宝宝幼儿园（统一社会信用代码：52370215MJD996955U），

决定向登记机关和审批机关申请民办非企业单位注销登记和民办学校终止办学审批

（办学许可证号：137021580000378）。请与我单位有未结清的债权、债务关系的单位和

个人，自本公告发布之日起45日内向清算组进行申报确认。清算组地址：青岛市即墨

区通济街道坊子街西区振华街106号甲；联系人：臧海燕；联系电话：13791827121。

特此公告

青岛市即墨区通济新宝宝幼儿园

2025年5月29日

清理债权债务拟注销公告
青岛市李沧区大枣园社区残疾人辅助性就业中心(统一社会信用代码:

52370213MJD94053XE),决定向登记管理机关申请注销登记。请与我单位有未
结清的债权、债务关系的单位和个人自本公告发布之日起45日内向清算组进
行申报确认。清算组地址:青岛市李沧区重庆中路905号，联系人:林佳，联系电
话:13573811168。

特此公告
青岛市李沧区大枣园社区残疾人辅助性就业中心

2025年5月29日

一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一

66988519

qdrb0532@126.com

新闻资讯

“2022 年，我在工商银行存了 3 年期的定
期存款，利率是3%。眼看着要到期了，问银行
客户经理才知道，现在定存利率都是一点
几。我准备试试银行短期理财。”居民董女士
表示。

在存款利率不断走低的背景下，储户开始
寻找存款替代品。近日走访多家银行网点调
研发现，短期限银行理财产品、货币基金、债
券基金，因风险较低、收益率比同期限定期存
款高，成为部分储户的投资心头好。

5月26日，招商银行App显示，该行代销的
光大理财、中银理财、浦银理财、招银理财等旗
下部分现金管理类理财产品7日年化收益率为
3.4%。红土创新基金、中银基金等旗下部分货
币基金7日年化收益率在2%左右；广发基金、
大成基金、华安基金等旗下部分债券基金近1
年涨幅超3.7%，银行建议投资者至少持有3个
月。 宗 和

储户寻找存款替代品
基金和短期理财受捧

8 财智
责编 徐 晶 美编 时彦丽 审读 苗 玲

2025年5月29日 星期四CAIZHI

万能险具备保障和投资两大功能，在产品
名称中包含“万能型”字样，设立单独保单账
户，且保单账户价值提供最低收益保证。因
此，万能险的最低保证利率和实际结算利率走
势都备受消费者关注。

截至5月26日，Wind资讯数据显示，已有
748 款万能型人身保险发布了 4 月份结算利
率。数据显示，4月份万能险结算利率中位数
为2.75%，与去年同期和去年年底相比，呈下降
态势。业界专家预测，未来万能险的结算利率
可能继续走低。

同时，受结算利率下行、监管政策趋严等
因素影响，万能险保费收入与去年同期相比也
有所下降。业内人士认为，未来，作为浮动收
益型产品，万能险的发展将着眼“长期”和“保
障”，仍将是保险公司重要的产品类型。

郑权

近六成万能险
结算利率不足3%

作为山东重要的海洋经济
与旅游城市，青岛拥有长达730
多公里的大陆海岸线和120多
个海岛，其中有居民海岛8个、
知名旅游岛屿10余个，离岸距
离最大超过30公里。

针对海岛星罗棋布、居民
金融需求多元的特点，青岛金
融监管局发挥总局“四级垂管”
体系优势，围绕“四新”工程重
点任务，因地制宜探索编织“船
—岛—陆”服务链，将金融消费
者权益保护嵌入海岛经济毛细
血管，打通服务岛上群众“最后
一海里”，推动金融消保工作持
续走深走实，实现“面朝大海、
春暖花开”的精彩蝶变。

从码头到船头
流动金融课堂随处开讲

5月15日，在黄岛区积米崖的晨曦中，渔民老
王一边整理渔网，一边讲述自己的惊险经历：“以
前出海时遇到过电信诈骗，幸好当天靠岸时碰上
农业银行的反诈宣传，我才没有把钱转出去。”

积米崖渔港是青岛重要的渔业码头和
海鲜集散地之一，每天早上 5-7 点，渔民们
满载各类海产靠岸、交易，而后辛苦劳作了
一宿的他们会有一小段闲暇时光。农行黄
岛支行宣传小分队抓住这短暂的半小时，通
过案例分析、互动问答等形式普及防诈技
巧，将金融知识嵌入渔民生活脉搏。

从琅琊港码头到斋堂岛码头的航线上，
另一种金融宣教模式在轮渡船舱内展开。
邮储银行夏河城支行网点的志愿者，手持快
板，用押韵唱词解析金融知识，以说唱的形

式揭示诈骗套路。短短的航程化作“移动课
堂”，“这种方式比发传单更容易入脑入心，
我们能听到乘客跟着打拍子哼唱。”该行志
愿者说。

金融宣教形式创新实践的背后，是监管
的驱动。2024 年下半年开始，青岛金融监管
局与市委社会工作部联合构建的“金融消
保+社会工作+志愿服务”新机制，并与人民
银行青岛市分行、青岛证监局联合印发《关
于推动青岛市金融消保志愿服务队伍建设
的意见》，推动辖区金融机构成立金融消保
志愿服务队，为金融消费者提供优质、便捷、
高效的金融知识普及、消费维权和金融志愿
服务。

从乡村到渔村
全域金融消保无死角覆盖

在“中国北方第一高岛”灵山岛，岛上3000

多人以渔业、养殖和海岛旅游为生，这里与陆
地的唯一通道是受天气制约的轮渡，岛民办
理金融业务往往需要与变换的海况“抢时
间”。

这一困境，随着青岛金融监管局举办青
岛市金融消保“村村通”工程暨黄岛区“倾心
消保”品牌创建进海岛活动而迎来转机，当全
市首个海岛金融消保工作站，在灵山岛正式
挂牌，青岛市金融服务实现了从“村村通”向

“岛岛通”的高质量跨越。
该工作站通过整合陆上金融机构、社会志

愿服务和基层站点资源，建立起涵盖金融教
育、产品咨询、纠纷调解的全链条服务体系。
如今，岛上居民足不出岛便可享受与陆地同等
的常态化金融知识普及，获得量身定制的特色
金融产品，并通过远程视频系统实现纠纷的

“云端调解”。
2024 年以来，青岛金融监管局按照“服

务+宣教+维权”三位一体、“监管+机构+社

会”三方联动和“试点+推广+普及”三年为期
的总体思路，指导辖内县域支局和金融机构
下沉服务、整合资源、完善功能，实施金融消
保“村村通”三年工程，计划用三年时间织密
海岛金融保障网。

根据规划，2025 年，将重点打造试点样
板，探索可复制的海岛服务模式；2026 年，全
面推进全市行政村及有人居住海岛的服务站
建设，实现 100%覆盖与规范化运营；至 2027
年形成“村村有站点、岛岛零距离”的服务格
局，确保基础金融矛盾就地化解、重大纠纷高
效处置，为青岛乡村振兴构筑坚实的金融基
础设施。

随着灵山岛消保工作站的落地，这场贯通
金融服务“神经末梢”的变革已按下加速键。

从陆地到海岛
特色金融服务全方位嵌入

进入 5 月，田横岛迎来旅游旺季，八仙聚
饭店的老板通过青岛农商银行的小微云智能
终端完成了供货商结算、水电费的缴清。他
已连续一个月未出岛办理金融业务，但这并
不影响日常经营。“现在岛上的金融服务站马
上升级‘岛岛通’，金融咨询、调解等服务都能
办，真是把金融服务做到我们心坎里了。”

这一场景正是青岛特色海岛金融服务的
生动写照。2024 年，青岛金融监管局引导辖
区金融机构，遵循“覆盖广泛、公平可得、价格
合理”原则，为海岛商户定制特色金融产品和
服务。

从青岛农商银行了解到，该行为远海捕
捞量身定制的800万元专项贷款，已转化为灵
山岛渔船的北斗智能导航系统，单船捕捞效
率大幅提升的同时能耗降低。针对海岛旅游
经济，该行发放 80 万元“渔家乐升级贷”，助
力3家传统民宿完成智慧化改造，包括无线网
络全覆盖、智能客房控制系统升级，成为热门
打卡地标。

风险保障端，中国太保产险青岛分公司
创新研发的“海参养殖气象指数保险”，实现
青岛渔业保险“破冰”。2024 年累计赔付
1651.2万元，惠及195户养殖户。

青岛金融监管局有关负责人表示：“下一
步，我们将深入践行‘监管为民’理念，持续延
伸‘海上金融消保工作’的视野和触角，推动
辖区金融机构立足区域特色，努力为海岛居
民生产生活提供覆盖面更广、品质更优的金
融服务。” 徐晶

打通金融消保服务“最后一海里”的青岛实践——

贯通“船岛陆”服务链 守护海岛“春暖花开”

▲青岛市首家海岛“村村通”金融消保服
务站,实现金融诉求“岛上提、岛上办”。

▶针对行动不便的老年群体，青岛农商
银行工作人员携带设备上门服务。

通知债权债务人申报债权债务的公告
青岛市崂山区中韩街道中韩股份经济合作社因精准清查工作的

需要，现对本社的债权债务情况进行清理。请各债权债务人于本公告
刊登之日起10日内，向本社申报合法有效的债权债务，同时提交合法
有效的证明材料。逾期未申报的，将按相关规定处理。

特此公告，并请各债权债务人、知情人相互转告周知。
青岛市崂山区中韩街道中韩股份经济合作社

2025年5月28日